
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : ECF58867 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 40919-2021 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 1201-2021-ANA-AAA.JZ 

 

Piura, 06 de octubre de 2021 

 

VISTO: 

El expediente administrativo ingresado con CUT Nº 40919-2021, organizado por la 
Dirección de Soluciones Integrales de la Autoridad para la Reconstrucción con Cambios, 
representado por Joan Manuel Cáceres Dávila, sobre autorización para realizar estudios de 
ejecución de obras en fuentes naturales de agua o infraestructura hidráulica pública 
multisectorial para el desarrollo del Proyecto “Creación del servicio de protección ante el 
peligro de inundaciones en el rio La Leche, en 53 localidades de los distritos de Pacora, Illimo 
y Jayanca en la provincia de Lambayeque y en los distritos de Pitipo y Incahuasi de la provincia 
de Ferreñafe – Departamento de Lambayeque” con CUI 2499925; y,         

CONSIDERANDO:  

Que, el artículo 212° del Reglamento de la Ley de Recursos Hídricos señala que la 
Autoridad Administrativa del Agua autoriza la ejecución de estudios y la ejecución de obras 
de proyectos de infraestructura hidráulica que se proyecten en las fuentes naturales de agua; 

Que, el numeral 1)  del artículo 6° del Reglamento de Procedimientos Administrativos 
para el Otorgamiento de Derechos de Uso de Agua y de Autorización de Ejecución de Obras 
en Fuentes Naturales de Agua, aprobado con Resolución Jefatural N° 007-2015-ANA, 
establece que la ALA instruye los procedimientos y emite el informe técnico sin solicitar opinión 
de la Subdirección, en los siguientes casos: a) Autorización de uso de agua o sus 
modificaciones, b) Autorización de uso de agua por cambio de titular, c) Extinción de derecho 
de uso de agua por renuncia del titular, d) Autorización para realizar estudios de ejecución de 
obras en fuentes naturales de agua o infraestructura hidráulica pública multisectorial, e) 
Autorización de ejecución de estudios de aprovechamiento hídrico, y f) Licencia de uso de 
agua…”; 

Que, el artículo 1° de la Ley 30556, Ley que aprueba disposiciones de carácter 
extraordinario para las intervenciones del Gobierno Nacional frente a desastres y que dispone 
la creación de la Autoridad para la Reconstrucción con Cambios, declara como prioritaria, de 
interés nacional y de necesidad pública la implementación de un Plan Integral para la 
Reconstrucción con cambios, con enfoque de gestión de riesgo de desastres, para la 
reconstrucción y construcción de infraestructura pública y viviendas afectadas por desastres 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : ECF58867 

 

 

naturales con un nivel de emergencia 4 y 5, así como para la implementación de soluciones 
integrales de prevención; 

Que, el recurrente solicita autorización para realizar estudios de ejecución de obras en 
fuentes naturales de agua o infraestructura hidráulica pública multisectorial para el desarrollo 
del Proyecto “Creación del servicio de protección ante el peligro de inundaciones en el rio La 
Leche, en 53 localidades de los distritos de Pacora, Illimo y Jayanca en la provincia de 
Lambayeque y en los distritos de Pitipo y Incahuasi de la provincia de Ferreñafe – 
Departamento de Lambayeque” con CUI 2499925;  

Que, el expediente ha sido tramitado por la Administración Local de Agua Motupe 
Olmos La Leche, mediante Informe Técnico N° 035-2021-ANA-AAA.JZ-ALA.MOLL-
AT/ACHM; 

Que, vistos los documentos que obran en el presente expediente, se verifica que el 
recurrente ha cumplido con presentar la Ficha Técnica del proyecto “Creación del servicio de 
protección ante el peligro de inundaciones en el rio La Leche, en 53 localidades de los distritos 
de Pacora, Illimo y Jayanca en la provincia de Lambayeque y en los distritos de Pitipo y 
Incahuasi de la provincia de Ferreñafe – Departamento de Lambayeque” CUI 2499925, en 
donde se describe que dicho proyecto forma parte de un conjunto de proyectos de inversión 
que pertenece al Plan Integral para el control de Inundaciones y movimientos de masa de la 
Cuenca La Leche – Departamento de Lambayeque, dicho proyecto se subdivide en cuatro 
(04) sub proyectos que permitirán la disminución de riesgo de la cuenca o ámbito de 
intervención, según se detalla a continuación:  

-  Sub-proyecto 1:  Recuperación  y  Mejoramiento  del  servicio  de protección contra 
inundaciones en el tramo desde 5 Km aguas arriba de la Bocatoma Huaca de la Cruz hasta 
la confluencia del Río La Leche con el Río Motupe, Distritos de Illimo, Pacora y Pítipo, 
Provincias de Lambayeque y Ferreñafe, Departamento de Lambayeque. 

-  Sub-proyecto 2:  Servicios  de  protección contra inundaciones Patapón, Sub-Cuenca 
Zanjón, Cuenca del Río La Leche, Distrito Pítipo, Provincia de Ferreñafe, Departamento de 
Lambayeque.  

-   Sub-proyecto 3: Creación de la Defensa Ribereña en la Margen Izquierda del Río La Leche 
entre las Localidades de Puchaca y La Calzada, Distrito de Pítipo, Provincia de Ferreñafe, 
Departamento de Lambayeque.  

-   Sub-proyecto 4: Creación  de  las  Obras  de  Encauzamiento  y Defensas Ribereñas en 
Ambas Márgenes del Río La Leche, Tramo: Bocatoma Magdalena-Manchuria, Distritos de 
Pítipo y Jayanca, Provincia de Ferreñafe, Departamento de Lambayeque. 

Que, en ese sentido, al haberse cumplido con los requisitos exigidos en el Texto Único 
de Procedimientos Administrativos de la Autoridad Nacional del Agua, y considerando lo 
establecido en el   artículo   6° numeral  1)   del   Reglamento   de   Procedimientos   
Administrativos  para  el Otorgamiento de Derechos de Uso de Agua y de Autorización de 
Ejecución de Obras en Fuentes Naturales de Agua, aprobado con Resolución Jefatural N° 
007-2015-ANA, corresponde otorgar a la Autoridad para la Reconstrucción con Cambios, 
autorización para realizar estudios de ejecución de obras en fuentes naturales de agua para 
el desarrollo del proyecto en mención que considera un plazo de seis (06) meses para la 
elaboración del Expediente Técnico; 

 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : ECF58867 

 

 

En uso de las facultades conferidas por la Ley de Recursos Hídricos - Ley N° 29338; 
su Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 001-2010-AG y el Reglamento de 
Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 018-2017-MINAGRI; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar autorización a la Autoridad para la Reconstrucción con 
Cambios, para realizar estudios la ejecución  de obras en fuentes naturales de agua para el 
desarrollo del Proyecto “Creación del servicio de protección ante el peligro de inundaciones 
en el rio La Leche, en 53 localidades de los distritos de Pacora, Illimo y Jayanca en la provincia 
de Lambayeque y en los distritos de Pitipo y Incahuasi de la provincia de Ferreñafe – 
Departamento de Lambayeque” con CUI 2499925, cuya área de estudio se encuentra 
georreferenciada según el siguiente detalle: 

N° ACTUACIONES CODIGO 

COORDENADAS UTM 

DATUM WGS84, ZONA 17 (m) 
MARGEN 

INICIO FIN 

SUBPROYECTO 1: RECUPERACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN CONTRA INUNDACIONES EN EL 

TRAMO DESDE 5 KM AGUAS ARRIBA DE LA BOCATOMA HUACA DE LA CRUZ HASTA LA CONFLUENCIA DEL RÍO LA LECHE 

CON EL RÍO MOTUPE, DISTRITOS DE ILLIMO, PACORA Y PÍTIPO, PROVINCIAS DE LAMBAYEQUE Y FERREÑAFE, 

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 

1 Diques 

D-A1-01 
E:619956 E:634705 

Izquierda 
N:9288172 N:9282900 

D-A1-02 
E:632926 E:634545 

Izquierda 
N:9284332 N:9285491 

D-A1-03 
E:626261 E:631929 

Izquierda 
N:9287462 N:9284756 

D-A1-04 
E:620137 E:625968 

Izquierda 
N:9288545 N:9287645 

2 

 

Descolmatación 
DE-A1-01 

E:619821 E:628545 
Derecha 

N:9288379 N:9285532 

 DE-A1-02 
E:632832 E:635679 

Izquierda 
N:9284302 N:9282555 

3 Puente La Leche P-A1-01 

E:626610 

… Derecha 
N:9286674 

SUBPROYECTO 2: SERVICIOS  DE  PROTECCIÓN CONTRA INUNDACIONES PATAPÓN, SUB-CUENCA ZANJÓN, CUENCA DEL 

RÍO LA LECHE, DISTRITO PÍTIPO, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 

1 Diques 

D-A2-01 

E:650114 E:650638 

Derecha 

N:9282294 N:9282176 

D-A2-02 E:648839 E:649734 Izquierda 

 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : ECF58867 

 

 

N° ACTUACIONES CODIGO 

COORDENADAS UTM 

DATUM WGS84, ZONA 17 (m) 
MARGEN 

INICIO FIN 

SUBPROYECTO 2: SERVICIOS  DE  PROTECCIÓN CONTRA INUNDACIONES PATAPÓN, SUB-CUENCA ZANJÓN, CUENCA DEL 

RÍO LA LECHE, DISTRITO PÍTIPO, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 

1 Diques 

 N:9282347 N:9282151  

D-A2-03 

E:649278 E:649683 

Derecha 

N:9282445 N:9282295 

D-A2-04 

E:647965 E.648212 

Derecha 

N:9282483 N:9282228 

D-A2-05 

E:646153 E:647787 

Izquierda 

N:9283241 N:9282601 

D-A2-06 

E:645934 E:646947 

Derecha 

N:9283355 N:9283190 

D-A2-07 

E:645506 E:645922 

Izquierda 

N:9283301 N:9283280 

D-A2-08 

E:642044 E:642593 

Derecha 

N:9284976 N:9284739 

2 Descolmatación 

DE-A2-01 

E:641927 E:643295 

Izquierda 

N:9284991 N:9284773 

DE-A2-02 

E:645514 E:650519 

Derecha 

N:9283334 N:9282128 

SUBPROYECTO 3: CREACIÓN DE LA DEFENSA RIBEREÑA EN LA MARGEN IZQUIERDA DEL RÍO LA LECHE ENTRE LAS 

LOCALIDADES DE PUCHACA Y LA CALZADA, DISTRITO DE PÍTIPO, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE 

LAMBAYEQUE 

1 Diques 

D-A3-01 
E:667929 

N:9293960 
E:668079 

N:9293999 
Derecha 

D-A3-02 
E:667483 

N:9293871 
E:667804 

N:9293935 
Izquierda 

D-A3-03 
E:666739 

N:9293658 
E:667330 

N:9293795 
…… 

D-A3-04 
E:666545 

N:9293582 
E:666666 

N:9293633 
……. 

D-A3-05 
E:665857 

N:9293247 
E:666462 

N:9293535 
Izquierda 

D-A3-06 
E:664909 

N:9292530 
E:665634 

N:9292967 
Izquierda 

D-A3-07 
E:662734 

N:9292229 
E:662977 

N:9292199 
Izquierda 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : ECF58867 

 

 

N° ACTUACIONES CODIGO 

COORDENADAS UTM 

DATUM WGS84, ZONA 17 (m) 
MARGEN 

INICIO FIN 

SUBPROYECTO 3: CREACION DE LA DEFENSA RIBEREÑA EN LA MARGEN IZQUIERDA DEL RÍO LA LECHE ENTRE LAS 

LOCALIDADES DE PUCHACA Y LA CALZADA, DISTRITO DE PÍTIPO, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE 

LAMBAYEQUE 

1 Diques 

D-A3-08 
E:662315 

N:9291928 
E:662621 

N:9292159 
  

D-A3-09 
E:660627 

N:9290993 
E:662285 

N:9291914 
  

D-A3-10 
E:654861 

N:9289944 
E:660579 

N:9290956 
  

D-A3-11 
E:654048 

N:9289842 
E:654117 

N:9289836 
  

D-A3-12 
E:653142 

N:9288708 
E:653413 

N:9289558 
  

2 Descolmatación DE-A3-01 
E:654256 

N:9289992 
E:668223 

N:9294192 
Prof- = 1 m. 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cortes 

C-A3-01 
E:667406 

  Vol. = 35958m3 
N:9293920 

 C-A3-02  
E:667634 

  Vol. = 4524m3 
N:9294004  

C-A3-03 
E: 666410 

  Vol. = 7637m3 
N:9293616 

C-A3-04  
E:666230 

  Vol. = 9860m3 
N:9293556 

C-A3-05 
E:666192 

   Vol. = 6512m3 
N:9293462  

C-A3-06  
E:665954 

  Vol. = 14253m3 
N:9293345  

C-A3-07  
E: 665927 

  Vol. = 6547m3 
N:9293392  

C-A3-08  
E:665402 

  Vol. = 15953m3 
N:9292932  

C-A3-09  
E:665175 

  Vol. = 9735m3 
N:9292847 

C-A3-10  
E:665159 

  Vol. = 6334m3 
N:9292750  

C-A3-11 
E: 664984 

  Vol. = 18572m3 
N:9292722 

C-A3-12  
E: 665014 

  Vol. = 6297m3 
N:9292648 

C-A3-13  E:664791   Vol. = 9554m3 

 

 N:9292503    

C-A3-14  
E:664727 

  Vol. = 3711m3 
N:9292550  

C-A3-15 
E:664639 

  Vol. = 3254m3 
N:9292533 

C-A3-16  
E: 664549 

  Vol. = 1680m3 
N:9292512 

C-A3-17  
E:664371 

  Vol. = 5863m3 
N:9292491 

C-A3-18  
E:664297 

  Vol. = 7828m3 
N:9292400 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : ECF58867 

 

 

N° ACTUACIONES CODIGO 

COORDENADAS UTM 

DATUM WGS84, ZONA 17 (m) 
MARGEN 

INICIO FIN 

SUBPROYECTO 3: CREACIÓN DE LA DEFENSA RIBEREÑA EN LA MARGEN IZQUIERDA DEL RÍO LA LECHE ENTRE LAS 
LOCALIDADES DE PUCHACA Y LA CALZADA, DISTRITO DE PÍTIPO, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE 
LAMBAYEQUE 

3 Cortes 

C-A3-19  
 E:663490 

  Vol. = 40206m3 
N:9292138 

C-A3-20 
E:663189 

  Vol. = 20536m3 
N:9292181  

C-A3-21  
 E:662951 

  Vol. = 11920m3 
N:9292283 

C-A3-22  
E:662658 

  Vol. = 16669m3 
N:9292297 

C-A3-23  
E:662506 

  Vol. = 4667m3 
N:9292187 

C-A3-24 
E:662260 

  Vol. = 162817m3 
N:9291945 

C-A3-25 
E:660268 

  Vol. = 45357m3 
N:9291421 

C-A3-26  
E:660352 

  Vol. = 78606m3 
N:9291341 

C-A3-27  
E:659800 

   Vol. = 34472m3 
N:9291402 

C-A3-28 
E:659800 

  
 Vol. = 

233301m3 N:9291403 

C-A3-29  
E:659800 

   Vol. = 27390m3 
N:9291404 

C-A3-30  

E:659800 

  Vol. = 14957m3 
N:9291405 

C-A3-31  
E:659800 

  Vol. = 13196m3 
N:9291406 

C-A3-32  
E:659800 

  Vol. = 29009m3 
N:9291407 

C-A3-33  
E:659800 

  Vol. = 8646m3 
N:9291408 

C-A3-34  
E:659800 

  Vol. = 24463m3 
N:9291409 

C-A3-35  
E:659800 

  Vol. = 38061m3 
N:9291410 

C-A3-36 
E:659800 

  Vol. = 5463m3 
N:9291411 

C-A3-37  
E:659800 

  Vol. = 17430m3 
N:9291412 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : ECF58867 

 

 

N° ACTUACIONES CODIGO 

COORDENADAS UTM 

DATUM WGS84, ZONA 17 (m) 
MARGEN 

INICIO FIN 

SUBPROYECTO 3: CREACIÓN DE LA DEFENSA RIBEREÑA EN LA MARGEN IZQUIERDA DEL RÍO LA LECHE ENTRE LAS 
LOCALIDADES DE PUCHACA Y LA CALZADA, DISTRITO DE PÍTIPO, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE 
LAMBAYEQUE 

3 Cortes 

C-A3-38  
E:659800 

  Vol. = 108641m3 
N:9291413 

C-A3-39  
E:659800 

  Vol. = 3905m3 
N:9291414 

C-A3-40  
E:659800 

  Vol. = 22607m3 
N:9291415 

C-A3-41  
E:659800 

  Vol. = 14190m3 
N:9291416 

C-A3-42  
E:659800 

  Vol. = 23425m3 
N:9291417 

C-A3-43  
E:659800 

   Vol. = 6558m3 
N:9291418 

C-A3-44  
E:659800 

   Vol. = 12725m3 
N:9291419 

C-A3-45  
E:659800 

  Vol. = 6390m3 
N:9291420 

C-A3-46  
E:659800 

  Vol. = 16495m3 
N:9291421 

C-A3-47  
E:659800 

  Vol. = 3033m3 
N:9291422 

C-A3-48 
E:659800 

  Vol. = 4323m3 
N:9291423 

C-A3-49  
E:659800 

  Vol. = 28778m3 
 N:9291424 

C-A3-50  

E:659800 

  Vol. = 9843m3 N:9291425 

SUBPROYECTO 4: CREACIÓN DE LAS OBRAS DE ENCAUZAMIENTO Y DEFENSAS RIBEREÑAS EN AMBAS MÁRGENES DEL 

RÍO LA LECHE, TRAMO: BOCATOMA MAGDALENA-MANCHURIA, DISTRITOS DE PÍTIPO Y JAYANCA, PROVINCIA DE 

FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 

1 Diques 

D-A4-1 
E:659800 E:653523 

2.00 - 5.00 
 N:9291426 N:9288933 

D-A4-2 
E:659800 E:652194 

4.00 - 5.00 
 N:9291427 N:9288637 

D-A4-3 
E:659800 E:652163 

3.00 - 5.00 
 N:9291428 N:9288628 

D-A4-4 
E:659800 E:651100 

2.00 - 5.00 
 N:9291429 N:9287308 

2 Cortes 
C-A4-1 

 

E:659800 
… Vol. = 76354m3 

 N:9291430 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : ECF58867 

 

 

N° ACTUACIONES CODIGO 

COORDENADAS UTM 

DATUM WGS84, ZONA 17 (m) 
MARGEN 

INICIO FIN 

SUBPROYECTO 4: CREACIÓN DE LAS OBRAS DE ENCAUZAMIENTO Y DEFENSAS RIBEREÑAS EN AMBAS MÁRGENES DEL 
RÍO LA LECHE, TRAMO: BOCATOMA MAGDALENA-MANCHURIA, DISTRITOS DE PÍTIPO Y JAYANCA, PROVINCIA DE 
FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 

2 Cortes 

C-A4-2 
E:659800 

… Vol. = 58456m3 
 N:9291431 

C-A4-3 
E:659800 

… Vol. = 22791m3 
 N:9291432 

C-A4-4 
E:659800 

… Vol. = 29334m3 
N:9291433 

C-A4-5 
E:659800 

… Vol. = 55636m3 
N:9291434 

C-A4-6 
E:659800 

… Vol. = 14438m3 
N:9291435 

C-A4-7 
E:659800 

… Vol. = 24088m3 
N:9291436 

C-A4-8 
E:659800 

… Vol. = 11350m3 
N:9291437 

C-A4-9 
E:659800 

… Vol. = 14747m3 
N:9291438 

C-A4-10 
E:659800 

… Vol. = 44679m3 
N:9291439 

C-A4-11 
E:659800 

… Vol. = 6371m3 
N:9291440 

C-A4-12 
E:659800 

… Vol. = 17624m3 
N:9291441 

C-A4-13 
E:659800 

… Vol. = 6769m3 
N:9291442 

C-A4-14 
E:659800 

… Vol. = 11180m3 
N:9291443 

C-A4-15 
E:659800 

… Vol. = 50793m3 
N:9291444 

C-A4-16 
E:659800 

… Vol. = 145995m3 
N:9291445 

C-A4-17 
E:659800 

… Vol. = 140206m3 
N:9291446 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : ECF58867 

 

 

N° ACTUACIONES CODIGO 

COORDENADAS UTM 

DATUM WGS84, ZONA 17 (m) 
MARGEN 

INICIO FIN 

SUBPROYECTO 4: CREACIÓN DE LAS OBRAS DE ENCAUZAMIENTO Y DEFENSAS RIBEREÑAS EN AMBAS MÁRGENES DEL 
RÍO LA LECHE, TRAMO: BOCATOMA MAGDALENA-MANCHURIA, DISTRITOS DE PÍTIPO Y JAYANCA, PROVINCIA DE 
FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 

2 Cortes 

C-A4-18 
E:659800 

… Vol. = 52933m3 
N:9291447 

C-A4-19 
E:659800 

… Vol. = 74263m3 
N:9291448 

3 Descolmatación DE-A4-1 

E:659800 
E:650381 

N:9286621 
Prof. = 1 m 

N:9291449 

 

ARTICULO 2º.- Otorgar un plazo de doce (12) meses contados a partir de notificada 
la presente resolución para la ejecución de los estudios autorizados en el artículo precedente. 

ARTICULO 3º.- Precisar, que la presente resolución no autoriza la ejecución de obras 
en fuentes naturales de agua o infraestructura hidráulica multisectorial, ésta se refiere 
únicamente a la ejecución de estudios, conforme lo estipulado en la normatividad legal.  

ARTICULO 4º.- Notificar, la presente resolución a Autoridad  para la Reconstrucción 
con Cambios, y remitir copia fedateada a la Administración Local de Agua Motupe Olmos La 
Leche, disponiéndose la publicación en el portal institucional de la Autoridad Nacional del 
Agua, conforme a Ley.           

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 
FIRMADO DIGITALMENTE 

 
 

ING° LUIS FERNANDO BIFFI MARTIN 
DIRECTOR 

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA  
JEQUETEPEQUE-ZARUMILLA 

 


		2021-10-07T22:52:11+0000
	BEGAZO CHARCA Cecilia Veronica FAU 20520711865 hard
	V°B


		2021-10-07T22:53:19+0000
	DE LAMA ZAPATA Jorge Mirko FAU 20520711865 soft
	V°B


		2021-10-07T23:04:01+0000
	BIFFI MARTIN Luis Fernando FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




